7) „In nomine Domini Amen. Anno Domini Millesimo trecentesimo sexto, Indictione quarta, die vere exeunte Julio in Civitate Austriae. In Capitulo majori Ecclesiae Civitatis praesentibus Dominis Ludovico, Magistro Valberio, Joanne Bernardis, Nicolao de Portis, Elezzoio et Damiano de Budrio Canonicis Civitatis, Leonarducio de Civitate fil. qdm. D. Varnerii Stenchez, Tomasino fil. qmd. D. Leopoldi de Vilessio testibus et aliis vene-

rabilibus. Domini Bernardus Decanus et Capitulum Ecclesiae Civitatis ibidem ad hoc more solito congregati considerantes, quod Vicarii sive Sacerdotes Plebium Vullzanae, Tulmini, Pletz, S. Viti et Chiavoret non habeant certum quid determinatum pro suo beneficio, unde possent congrue sustentari, voluerunt et ordinaverunt quod quilibet dictorum Vicariorum habeat de Decima praedictarum Plebium pro suo beneficio cum aliis infrascriptis, ut inferius continetur. Imprimis Vicarius Vullzanae septem sextarios Milii et septem sextarios avenae introitu Ecclesiae, et quidquid obtinebit pro purificationibus mulierum, pro signandis domibus; ed medietatem casei et lanas, quae colliguntur in S.o Georgio et S.o Michaelae; medietatem Septiminarum et Legatorum seu mortuorum; ex proprium tenendo secum unum Sacerdotem.—Item Vicarius S.i Viti tantundem debeat habere de praedictis, tenendo secum unum Sacerdotem.—Item Vicarius Tulmini Decimam sex Matorum, videlicet trium in Tulmino et trium in Dogliano, et alia sicuti Vicarius Vuolzanae et S.i Viti, tenendo secum unum Scolarem.—Item Vicarius de Plez decem et octo sextarios frumentum, mileum et mixturam et omnia alia sicuti alii Vicarii suprascripti, tenendo secum unum Scolarem.—Item Vicarius Cavoretti tantum debet habere, sicuti Vicarius de Plez, tenendo secum unum Scolarem“.

Ta listina, kakor tudi oni od l. 1192 in 1297, nahaja se u prepisu u tolminskem grofovskem arhivu, ki je sedaj lastnina c. kr. notarja Dr. Janeza Premroua pl. Premersteina u Tolminu. Prepisi teh listin so priloge k prošnji čedadskega kapitula na cesarja Leopolda l. 1698, da naj mu blagovoli poterditi vse privilegije in pravice, katere so mu bili podelili papeži, patrijarhi in avstrijski vladarji glede duhovne oblasti in desetini na Tolminskem. — Str. 36.

8). Rosački komendator Dandolo iz Benetek prosi l. 1496 goriškega grofa Leonharda, naj bi poterdil rosački opatiji vsa ona posestva, katera so ji bili nekdanji goriški grofi (Eppensteinci) darovali. U tej prošnji se bere: „Constat insuper, quod illustris dominus Henricus Goritiae comes dedit et donavit supra scripto monasterio contractam de Plectio cum omnibus adjacentibus montibus, alpibus et pertinentiis, quorum montium fines sive termini versus Tarvisiam et plagam septentrionalem extendentur usque ad dominium reverendissimi domini episcopi Bambergensis (Beljak in Terbiž bila sta namreč posestvo bamberskih škofov); versus autem plagam orientalem usque ad dominium serenissimi domini Maximiliani invictissimi Romanorum regis (t. j. do kranjske me-